2. Apenas metade do preço base atrás referido, constitui obrigação de aquisição da AT, ou seja, o 

valor correspondente ao preço mínimo que equivale à execução de 50% das prestações que 

constituem o objeto do contrato e que se cifra no máximo de €120.900,00 (cento e vinte mil e 

novecentos euros) S/ IVA. 

3. O preço base foi fixado com base nos custos médios unitários, resultantes de anteriores 

procedimentos, para prestações do mesmo tipo, nomeadamente do contrato 25IN31300190. 

CAPITULO - II  
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 

Cláusula 4.ª -  Obrigações principais do fornecedor